



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 051/2024**, Processo Administrativo nº **074/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Papagaios/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Alex Muniz dos Reis - 31.086.956/0001-81 ALEXREIS0908@GMAIL.COM - (37) 99833-8895	1.603.091,96	253.429,46	1.349.662,50 Proveito (84,19%)
Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - 40.553.425/0001-42 campo@passarelafeliz.com.br - (51) 3637-2091	148.102,60	72.473,10	75.629,50 Proveito (51,07%)
JUNIOR CARDOSO DA SILVA - 27.541.577/0001-67 documentacaolicitacao@gmail.com - (37) 9803-7689	203.440,60	33.078,00	170.362,60 Proveito (83,74%)
LCA Ind. e Comercio de Cordas e Redes Esportivas LTDA - 46.615.867/0001-52 lcaredeslicitacao@gmail.com - (44) 99707-1014	342.834,20	120.738,00	222.096,20 Proveito (64,78%)
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - 14.323.297/0001-30 anderson.orthovida@gmail.com - (38) 3721-6983	29.600,00	3.300,00	26.300,00 Proveito (88,85%)
RAMSIG LTDA - 54.198.647/0001-07 licitacaoramsig@gmail.com - (11) 99492-7593	11.856,00	2.000,00	9.856,00 Proveito (83,13%)
RICO ESPORTES LTDA - 47.806.094/0001-54 vendas@sportsrico.com.br - (12) 99145-1052	192.243,37	60.555,00	131.688,37 Proveito (68,50%)
STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660 - 37.421.520/0001-88 digiprintmatoz@gmail.com - (31) 99844-9730	14.050,00	3.395,00	10.655,00 Proveito (75,84%)
Traum Artigos Esportivos Ltda - 02.441.945/0001-74 licitacoesandre@gmail.com - (51) 3563-3275	110.138,10	37.889,70	72.248,40 Proveito (65,60%)
Totais	2.655.356,83	586.858,26	2.068.498,57 Proveito (77,90%)

Detalhes

RISLAINE DE FARIA CANCADO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - CPF/CNPJ: 14.323.297/0001-30				
Lote 50		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Colchonete com espuma de qualidade D40 Com espessura de 3cm em revestimento bagum, medidas .102 x 50 x 3 cm	100,00	UNIDADE	33,00	3.300,00
Marca: ORTHOVIDA	Fabricante: ORTHOVIDA	Modelo: COLCHONETE D33		

Fornecedor: LCA Ind. e Comercio de Cordas e Redes Esportivas LTDA - CPF/CNPJ: 46.615.867/0001-52				
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede de futebol de campo fio duplo, em polietileno,100% impermeabilizado resistente a raio UV, com fio de 6mm, tamanho oficial, malha 10x10.Tamanho 7,50x2,50x2,00	20,00	UNIDADE	274,00	5.480,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de campo		

Lote 29		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede de FUTEBOL society fio duplo, em polietileno,100% impermeabilizado resistente a raio UV, com fio de 6mm, tamanho oficial, malha 10x10. 6 metros	20,00	PARES	259,00	5.180,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de society		

Lote 30		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede de vôlei em polietileno impermeabilizado, resistente a raio UV, com fio de 4mm de espessura , aprovada e oficial	20,00	UNIDADE	129,00	2.580,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de voleibol		

Lote 31		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede para futsal oficial, fio duplo, em polietileno impermeabilizado, resistente a raio UV, com fio de 6mm, malha 10x10.	20,00	UNIDADE	139,90	2.798,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de futsal		

Lote 40		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Rede de proteção, malha 10x10	5.000,00	METROS	7,59	37.950,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de proteção		
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDE DE PROTECAO MALHA 8X8 EM CORDA TRANCADA FIO 6MMM POLIPROPILENO 100% VIRGEM TRATAMENTO CONTRA ACOES ULTRA VIOLETAS	5.000,00	METROS	13,35	66.750,00
Marca: Azzure	Fabricante: Azzure	Modelo: Rede de proteção		

Fornecedor: RICO ESPORTES LTDA - CPF/CNPJ: 47.806.094/0001-54				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Kit c/10 bambolê para recreação, medida 60cm.	20,00	KIT	25,00	500,00
Marca: SOL E RISOS/ KIT R	Fabricante: SOL E RISOS/ KIT R	Modelo: SOL E RISOS/ KIT R		
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola campo nº 04, Microfibra, Pu ultrafusion, Duotec Hibrida, triaxial Tecnologia SIS.Peso 360-370g	80,00	UNIDADE	49,00	3.920,00
Marca: MAGUSSY/ N.4	Fabricante: MAGUSSY/ N.4	Modelo: MAGUSSY/ N.4		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola futsal, termotec, SEM COSTURA, oficial APROVADA PELA FIFA OU CBFS, categoria adulto, confeccionada em PU PRO,NEOTEC ultra 100%, camara de ar SIS OU SIMILAR, com miolo slip, peso entre 410 e 430g Tecnologia SIS	100,00	UNIDADE	228,00	22.800,00
Marca: PENALTY/ MAX	Fabricante: PENALTY/ MAX	Modelo: PENALTY/ MAX		
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PORTA BOLA PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO NYLON COM ALÇA COMPLEMENTAR, CAPACIDADE PARA 7 BOLAS, SENDO ELAS DE FUTEBOL DE CAMPO OU VOLEIBOL	20,00	UNIDADE	30,00	600,00
Marca: MAGUSSY/ BOLSA	Fabricante: MAGUSSY/ BOLSA	Modelo: MAGUSSY/ BOLSA		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 26				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Peteca, com quatro penas, branca, fundo de borracha, presilha de polipropileno tamanho aproximado de 15cm, peso entre 40 e 43g. Recreacao	100,00	UNIDADE	5,00	500,00
Marca: BORA KI BORA/ OFICIAL	Fabricante: BORA KI BORA/ OFICIAL	Modelo: BORA KI BORA/ OFICIAL		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Peteca Especial, com peso e montagem profissional, toque macio e preciso. Confeccionada em borracha com camadas sobrepostas, penas naturais na cor branca e formato anatomico. Com Sinalizador para jogos noturnos. Altura: 20cm, Peso: 45g, Base: 17mm, Altura x 5cm de base 4 Penas paralelas.	50,00	UNIDADE	8,50	425,00
Marca: BORA KI BORA/ OFICIAL	Fabricante: BORA KI BORA/ OFICIAL	Modelo: BORA KI BORA/ OFICIAL		
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu personalizado em material ABS com banho de metal, com plaqueta de gravação na base. Medida: 30 cm de altura. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura	100,00	UNIDADE	50,00	5.000,00
Marca: JEBS/ 30CM	Fabricante: JEBS/ 30CM	Modelo: JEBS/ 30CM		
Lote 42	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agasalho esportivo: Jaqueta com fechamento frontal em zíper, com dois bolsos laterais e punhos e barra em rib (efeito sanfonado), com gola alta.	100,00	UNIDADE	162,50	16.250,00
Marca: KANGA/ PRIME	Fabricante: KANGA/ PRIME	Modelo: KANGA/ PRIME		
Lote 46	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Chuteira de Campo Adulto. Material Sintetico, trava fixa. Solado PU. Cor Preta. Tamanhos variados entre numeros 37 ao 45. Similar a Topper ou Penalty	100,00	PARES	69,00	6.900,00
Marca: OXN/ CHUTEIRAS	Fabricante: OXN/ CHUTEIRAS	Modelo: OXN/ CHUTEIRAS		
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Caneleira sem tornozeleira . Composição: Polipropileno e EVA Dimensões Aproximadas: 19 x 16 cm Garantia do Fabricante: Contra defeito de fabricação. Similar a Penalty	50,00	PARES	9,00	450,00
Marca: CONVOY/ CABELEIRAS	Fabricante: CONVOY/ CABELEIRAS	Modelo: CONVOY/ CABELEIRAS		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 55		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Balde de massagista profissional. Comprimento x Largura x Altura: 35 cm x 23 cm x 20. Bolsa Termica Massagista Media Futebol Profissional. Bolsa termica Massagem Profissional, com 3 bolsos nas laterais, 2 bisnagas para fluidos (250 ml), e um isopor. Espaço interno e bolsos externos. Confeccionada em poliester estilo nylon. Material 100% poliester. Contem : 1 Isopor termico, 2 Bisnagas 3 Bolsos Externos para cartoes, apitos e acessorios	30,00	UNIDADE	90,00	2.700,00
Marca: HEJO/ MASSAGEM		Fabricante: HEJO/ MASSAGEM		Modelo: HEJO/ MASSAGEM
Lote 71		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANDEIRO 10" CORPO	3,00	UNIDADE	170,00	510,00
Marca: RABO DE ARRAIA/ 10"		Fabricante: RABO DE ARRAIA/ 10"		Modelo: RABO DE ARRAIA/ 10"

Fornecedor: STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660 - CPF/CNPJ: 37.421.520/0001-88				
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SQUEEZE MATERIAL EM PLASTICO, 500ML. SUBLIMADA NOS 2 LADOS ,CONFORME SOLICITADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS, SILK COLORIDO ATE 5 CORES.	500,00	UNIDADE	6,79	3.395,00
Marca: Digi		Fabricante: Digi Print		Modelo:

Fornecedor: Traum Artigos Esportivos Ltda - CPF/CNPJ: 02.441.945/0001-74				
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBAPARAENCHERBOLA.COMPOSICA:PLASTICO, MANGUEIRA E AGULHA EM METAL, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION	20,00	UNIDADE	19,00	380,00
Marca: SS ESPORTES		Fabricante: IMPORT		Modelo: DUPLA AÇÃO
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola futsal, termotec, SEM COSTURA, oficial, categoria adulto, modelo aprovada pela CBFS ou FMFS, confeccionada em PU PRO, NEOTEC ultra 100%, camara de ar SIS OU SIMILAR, com miolo slip, peso entre 350 A 380g Tecnologia SIS	100,00	UNIDADE	143,00	14.300,00
Marca: PENA.LTY		Fabricante: CAMBUCCI		Modelo: 200



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 13		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola futsal, termotec, costurada, oficial, categoria adulto, modelo aprovada pela CBFS ou FMFS, confeccionada em PU PRO, NEOTEC ultra 100%, camara de ar SIS OU SIMILAR, com miolo slip, peso entre 410 e 430g Tecnologia SIS CIRCUNFERENCIA 62-64 CM	100,00	UNIDADE	119,00	11.900,00
Marca: PENALTY		Fabricante: CAMBUCI		Modelo: FUTSAL C/C
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola voleibol, oficial, APROVADA FIVB matrizada, microfibrada, câmara de ar em SIS ou similiar, válvula com miolo slip, TERMOTEC, ARBILITY,CIRCUNFERENCIA 65-67	30,00	UNIDADE	303,00	9.090,00
Marca: PENALTY		Fabricante: CAMBUCI		Modelo: VÔLEI
Lote 60		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de volei 65-67CM peso 260-280g, Camara butil, costurada, miolo removivel com garantia de fabrica, de acordo com as normas da CBV. Similar da Penalty ou superior. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederacao Brasileira de volei-CBV	30,00	UNIDADE	73,99	2.219,70
Marca: PENALTY		Fabricante: CAMBUCI		Modelo: VÔLEI SOFT

Fornecedor: Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda - CPF/CNPJ: 40.553.425/0001-42				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Apito para arbitro de futebol PROFISSIONAL.MATERIAL: PLASTICO ABS ATOXICO,Bocal:silicone,Medidas: 2,0x4,00x2,2. Cor Preto e cordão preto	20,00	UNIDADE	6,20	124,00
Marca: CMG		Fabricante: CMG		Modelo: CMG
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placar marcador de pontos com maleta em aluminio.Marcacao de 7 sets ate 31 pontos.Medidas da embalagem:0,63 x 0,41 x 0,06 (C x L x A)Peso: 1,1 kgPossui sistema articulado tipo cavalete. <input type="checkbox"/> Pino para trava no cavalete. <input type="checkbox"/> Mostra os numeros dos dois lados. <input type="checkbox"/> Portatil,dobrada e fechada, para armazenamento como um estojo. <input type="checkbox"/> Pode ser utilizado em varias modalidades esportivas, como tenis de mesa, volei, futebol etc. <input type="checkbox"/> estrutura em aluminio pintado <input type="checkbox"/> Resistente e duravel .	10,00	UNIDADE	124,00	1.240,00
Marca: NEDEL		Fabricante: NEDEL		Modelo: NEDEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 53		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 53					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Bola de futevolei superleve e resistente a agua, garante chutes e passes mais precisos na areia, alem de otima durabilidade.Com garantia de fabrica, de acordo com as normas da CBF. Similar da Penalty ou superior. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederacao Brasileira de Futebol (CBF).	30,00	UNIDADE	116,25	3.487,50	
Marca: IDEA		Fabricante: IDEA		Modelo: IDEA	
Lote 57		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 57					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TROFEUS: Base com 2 pedras de Ardosia polida 1,5 x 10 x 24. Ardosia polida 1,5 x 7 (5x3) x 21.Placa em aco 8 (3 de inclinacao) x21,5.Logo 7 x 9 x 20 x 3,5 em aluminio fundido . A arte sera enviada pela Administracao.	100,00	UNIDADE	238,83	23.883,00	
Marca: NEDEL		Fabricante: NEDEL		Modelo: NEDEL	
Lote 58		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 58					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
TROFEUS BASE Em ardosia polida , 6X3X21 cm Placa Em acabamento em jato de areia Base 2 cm . Inclinacao 3,5cm. Altura 11 cm Largura 20 cm.Descricao em alto relevo, com foto ao centro. A arte sera enviada pela Administracao.	100,00	UNIDADE	319,99	31.999,00	
Marca: NEDEL		Fabricante: NEDEL		Modelo: NEDEL	
Lote 61		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 61					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Luva de goleiro: dorso em pvc e palma da mao em PU, PARA qualquer tipo de piso. Tecnologia Flot e Thumb Wrap.	20,00	PARES	63,99	1.279,80	
Marca: STAR		Fabricante: STAR		Modelo: STAR	
Lote 64		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 64					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Conjunto de Bolas com Guizo-borracha Kit de Bolas com guizo borracha contendo 12 unidades, circunferencia de 12 cm a 30 cm. Observacao: As bolas deverao ser entregues cheias.	20,00	KIT	323,00	6.460,00	
Marca: NEDEL		Fabricante: NEDEL		Modelo: NEDEL	
Lote 66		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 66					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Conjunto de Bolas de Volei vinil Kit contendo 10 Bolas de volei, nao oficial, confeccionada em PVC (Atoxico) / Plastificante (Atoxico) / Carbonato de Calcio (Atoxico) /Processo de fabricacao Rotomoldagem / em cores diversas com pintura tipica de bola de volei simulando gomos com pigmento preto atoxico Diametro: 21 cm (8), circunferencia de 64 cm Peso medio: 250 a 260 gramas. Observacao: As bolas deverao ser entregues Cheias	20,00	KIT	199,99	3.999,80
Marca: NEDEL	Fabricante: NEDEL	Modelo: NEDEL		

Fornecedor: Alex Muniz dos Reis - CPF/CNPJ: 31.086.956/0001-81

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 3

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cordao Rolico, para confeccao de graduacao decapeira,100%Polipropileno, 5mm, 5/2 Nautico.Cores: Branco, Azul bebe e azul Royal. Rolo contendo 145m	15,00	ROLO	38,03	570,45

Marca: TOPPER/PENTAGOL **Fabricante:** TOPPER/PENTAGOL **Modelo:** Conforme Descrição

Lote 6 Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola basquete oficial, confeccionada em borracha,APROVADA CBB,8 GOMOS câmara de ar em butil, miolo de válvula removível, matrizada, POLIURETANO.PESO 600-620 E CIRCUNFERÊNCIA :75CM A 77CM	20,00	UNIDADE	30,00	600,00

Marca: TOPPER/PENTAGOL **Fabricante:** TOPPER/PENTAGOL **Modelo:** Conforme Descrição

Lote 8 Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de campo, Termotec, Ultrafusoin, laminado em PU, com câmara airbilty com miolo slip, peso entre 430-450G Tecnologia SIS.APROVAVADA PELA FIFA OU CBF.	80,00	UNIDADE	77,90	6.232,00

Marca: TOPPER/PENTAGOL **Fabricante:** TOPPER/PENTAGOL **Modelo:** Conforme Descrição

Lote 9 Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 9

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bola de handball, oficial costurada, categoria adulto,CAMARA 6D, FORRO TRIAXIAL,ECVACEL, PU PRO E CAPSULA SIS. 475g, aprovada pela CBH ou FMH. 58 CM.	10,00	UNIDADE	77,90	779,00

Marca: TOPPER/PENTAGOL **Fabricante:** TOPPER/PENTAGOL **Modelo:** Conforme Descrição

Lote 10 Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Bola de handball, oficial costurada, categoria adulto,CAMARA 6D, FORRO TRIAXIAL,ECVACEL, PU PRO E CAPSULA SIS. 450g, aprovada pela CBH ou FMH. 56 CM	10,00	UNIDADE	54,55	545,50
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Calcao com sunga (Tamanhos Adultos P, M, G, GG) Tecido DRy Fit 100%, protecao UV com Sublimacao	200,00	UNIDADE	17,28	3.456,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE DUPLO em Tecido DRY FIT 100% para futebol, (Tamanhos Adultos P, M, G, GG), com Silk conforme solicitado pela prefeitura. Proteção UV com Sublimação	200,00	UNIDADE	15,90	3.180,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Camisa em Tecido DRY FIT 100% para futebo	200,00	UNIDADE	15,29	3.058,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uniforme de jogo para futebol de campo masculino e feminino, confeccionados em Tecido DRY FIT 100%, com protecao UV, com Sublimacao, composto por 12 camisas, 12 CALCOES, 12 meioes em algodao, com Silk conforme solicitado pela Prefeitura. Tamanhos P-M-G-GG	30,00	UNIDADE	820,00	24.600,00
Marca: TRB	Fabricante: TRB	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uniforme de jogo para futebol de campo masculino e feminino, confeccionados em Tecido DRY FIT 100%, com protecao UV, com Sublimacao, composto por 18 camisas, 18 CALCOES, 18 meioes em algodao, com Silk conforme solicitado pela Prefeitura.Tamanhos P-M-G-GG	30,00	UNIDADE	980,00	29.400,00
Marca: TRB	Fabricante: TRB	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uniforme de jogo para futsal masculino e feminino, confeccionados em Tecido Dry FIT 100% ALGODAO, protecao UV com Sublimacao, composto por 14 camisas, 14 CALCOES, 14 meioses, com Silk conforme solicitado pela prefeitura. Tamanhos P-M-G-GG	30,00	UNIDADE	546,00	16.380,00
Marca: TRB	Fabricante: TRB	Modelo: Conforme Descrição		

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fundição personalizadas com tecido duplo em cetim. Medida: 10 cm de diâmetro. Logomarca da Prefeitura Municipal de Papagaios, na fita nos 2 lados e corpo da medalha	1.000,00	UNIDADE	9,52	9.520,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Conforme Descrição		

Lote 34

Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 34

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu personalizado em material ABS com banho de metal, com plaqueta de gravação na base. Medida: 60 cm de altura. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura	100,00	UNIDADE	76,49	7.649,00
Marca: Jeb's	Fabricante: Jeb's	Modelo: Conforme Descrição		

Lote 36

Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu personalizado em material ABS com banho de metal, com plaqueta de gravação na base. Medida: 1,30 cm de altura. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura	100,00	UNIDADE	145,60	14.560,00
Marca: Jeb's	Fabricante: Jeb's	Modelo: Conforme Descrição		

Lote 37

Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Trofeu de participacao, em material inox ,base MDF ou similar, personalizado, tamanho 0,60cm, com area disponivel para personalizacao e gravado com o brasao da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG. A gravacao sera de acordo com a solicitacao daprefeitura	100,00	UNIDADE	23,90	2.390,00
Marca: Jeb's	Fabricante: Jeb's	Modelo: Conforme Descrição		

Lote 39

Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21

Lote 39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Troféu de participação personalizado, em chapa inox com gravação alto ou baixo relevo, foto digital, tamanho 30x15 cm, com tampo de vidro e base de ardósia, com área para gravação do brasão da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura	100,00	UNIDADE	35,60	3.560,00
Marca: Jeb's	Fabricante: Jeb's	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 43	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cobertura: película siliconizada com textura especial para pratica desportiva. Composição: E.V.A copolímero etileno acetato de vinila especialmente desenvolvido para absorção de impactos com ótima memória de retorno. Espessuras: 30mm* ou superior. Base: Para as placas a partir de 20mm, Dimensões: 1000mm x 1000mm (1M x 1M) Cortes:Corte Dentado de encaixe . .	3.000,00	UNIDADE	26,90	80.700,00
Marca: Diversa	Fabricante: Diversa	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 44	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SKATE completo Especificacoes do produto:-- 7 Laminas calibradas de madeira Lixa Boss aplicada-Resina Epoxi-Garantia contra defeitos de fabricacao-Capa Superior envernizada-Medidas 80x20 cm-Truck em aluminio 129mm-Roda em poliuretano 53mm-Rolamentos AbecEstampa em Heat Transfer UV	50,00	UNIDADE	139,90	6.995,00
Marca: WELLMIX	Fabricante: WELLMIX	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tenis de Futsal Adulto.Material Sintetico Ultragrip,NEO CUSHION: entressola em EVA.Tecnologia aplicada na composicao do solado para nao marcar ou riscar o chao das quadras ULTRA GRIP: Design que confere maior aderencia para o solado, em todos os tipos de quadras. Cor Preta. Tamanhos variados entre numeros 37 ao 45. Similar a Penalty	100,00	PARES	64,79	6.479,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
A Bola de Futsal Guizo.Construida com borracha butilica, sistema de balanceamento e tecnologia Camara Airbility. Forro Triaxial, composto por camadas de tramas de fio sinteticos e miolo em Capsula SIS. Penalty ou Similar.	10,00	UNIDADE	99,00	990,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 51				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Medalhas em Fundicao personalizadas(Ouro - Prata - Bronze) com FITA tecido personalizado, com tecido personalizado duplo em cetim, transfer nos 02 lados da fita. Medida: 12 cm de diametro. SERIGRAFIA ATE 5 CORES	1.000,00	UNIDADE	6,90	6.900,00
Marca: Troféus Olimpo	Fabricante: Troféus Olimpo	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Medalhas em Fundicao personalizadas(Ouro - Prata - Bronze) com FITA tecido personalizado, com tecido personalizado duplo em cetim, transfer nos 02 lados da fita. Medida: 15 cm de diametro. SERIGRAFIA ATE 5 CORES	1.000,00	UNIDADE	7,55	7.550,00
Marca: Troféus Olimpo	Fabricante: Troféus Olimpo	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fita Bumping - LARGURA 25cm POR 200 cumprimento/ Repetição: 52cm .Cores 4x100. Rolo com 200 metros . Material : PEBD 0,010.	30,00	ROLO	38,00	1.140,00
Marca: Supplypack	Fabricante: Supplypack	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Regata c/manga p/corrida cor 2 Caminhas Malha Dry-Fit Nano - Protecao contra Raio Solar Lisa ou Double Dry-Fit (colmeia) ambas 180 gr/m2. Estampa em Sublimacao Total Toque Zero, acabamento em vies na mesma composicao da blusa. Padrao cor 2 (80% de cobertura cor escura). COM A LOGO DO MUNICIPIO	50,00	UNIDADE	23,90	1.195,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 63	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Conjunto de Bolas de Futebol-vinil. Kit de bolas de futebol, contendo 12 unidades, nao oficial, confeccionada em PVC (Atoxico) / Plastificante (Atoxico) / Carbonato de Calcio (Atoxico) /Processo de fabricacao Rotomoldagem / em cores diversas com pintura tipica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atoxico Diametro: 21 cm (8"), circunferencia de 64 cm Peso medio: 315 a 325 gramas Observacao: As bolas deverao ser entregues cheias	20,00	KIT	59,90	1.198,00
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 65	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Conjunto de Bolas de Basquete-vinil Kit de Bolas	20,00	KIT	82,49	1.649,80
Marca: TOPPER/PENTAGOL	Fabricante: TOPPER/PENTAGOL	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placar eletrônico, Painel LEDTIME com teclado Key Pro. Com função relógio com hora, data e temperatura. Deve vir composto de : 1 Painel LedTime 1 Teclado Key Pro (bateria inclusa) 1 Sirene Externa 1 Fonte Bi-volt Manual em português Especificações: Visor: 8 dígitos de 2,5"/6,35cm e 2 dígitos de 2"/5,08cm com total de 271 LEDs SMD Dimensões do painel: 65 cm x 65 cm x 10 cm Visualização: Até 25 metros Consumo: 12W (fonte bivolt automático) Acessórios wireless tem alcance de até 25m em locais fechados e até 60m ao ar livre Instalação: Por suspensão Manual: Português. Funções: Cronômetro, relógio (hora, data e temperatura) e placar com pontos e set/falta Garantia: 12 meses Utilização: Locais internos (sem chuva e/ou sol forte) Temperatura de Trabalho: -9°C a 60°C. Recursos Gerais: Memória para até 10 controles funcionando simultaneamente Saída para painel escravo Saída para sirene externa (inclusa) Entrada externa p	5,00	UNIDADE	899,89	4.499,45
Marca: Diverso	Fabricante: Diverso	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Calça de Capoeira Abada Unissex, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, A Helanca Poliamida tem melhor gramatura e qualidade, Calça com passantes para a corda de graduação. Possui um cordão interno para o ajuste. Modelo Abada branco adulto e infantil. Camiseta Manga Curta unissex: composição malha poliviscosa P.V. 65% poliéster e 35% viscose gramatura 180g/m?. Características gerais: camiseta manga curta em meia malha PV. Gola ?O?, ribana 64% poliéster 32% viscose e 4% elastano com gramatura 280 g/cm?, com largura de 22 mm sanfonada. Mangas curtas com galão em tecido bordado com o nome do município solicitante no sentido horizontal, conforme especificação, iniciando na junção da gola com o ombro e prolongando-se até a bainha da manga. Bainha da camisa feita com galoneira medindo 20 mm de largura e bainha das mangas com 20 mm. Na altura do peito, do lado esquerdo de quem veste, terá Silk-Scr	100,00	CONJUNTO	62,99	6.299,00
Marca: Lalumi	Fabricante: Lalumi	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ATABAQUE	3,00	UNIDADE	252,90	758,70
Marca: Genérica	Fabricante: Genérica	Modelo: Conforme Descrição		
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

BERIMBAU PROFISSIONAL	4,00	UNIDADE	148,89	595,56
Marca: Genérica	Fabricante: Genérica		Modelo: Conforme Descrição	

Fornecedor: RAMSIG LTDA - CPF/CNPJ: 54.198.647/0001-07				
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rede para peteca, em nylon, com fio de 4mm de espessura, trançado em malha de 10cm	20,00	UNIDADE	100,00	2.000,00
Marca: GISMAR REDES	Fabricante: GISMAR REDES		Modelo: GISMAR REDES	

Fornecedor: JUNIOR CARDOSO DA SILVA - CPF/CNPJ: 27.541.577/0001-67				
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT COMPOSTO POR : 10 CONES DEMACATORIO 16CM CADA, PRETOS E SEM FUROS. 10 CHAPEUS CHINES DEMARCATORIOS PRETOS.01 ESCADA COM 7 DEGRAUS DE AGILIDADE PRODUZIDA EM NYLON 3,00X50X0,2. 01 CORDA DE PULAR NATURAL PROFISSIONAL FITNESS 2,85M	20,00	UNIDADE	59,00	1.180,00
Marca: DLM	Fabricante: DLM		Modelo: KIT	

Lote 22	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fundição personalizadas com tecido duplo em cetim. Medida: 6 cm de diâmetro. Logomarca da Prefeitura Municipal de Papagaios, na fita nos 2 lados e corpo da medalha	1.000,00	UNIDADE	8,49	8.490,00
Marca: REMA	Fabricante: REMA		Modelo: 6 CM	

Lote 24	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Meião com pé atalhado, 70% poliéster, 20% algodão e 10% elastano. Cores variadas	200,00	UNIDADE	13,00	2.600,00
Marca: DLF	Fabricante: DLF		Modelo: ATOALHADO	

Lote 35	Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu personalizado em material ABS com banho de metal, com plaqueta de gravação na base. Medida: 90 cm de altura. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura	100,00	UNIDADE	118,59	11.859,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: IRMOSSI		Fabricante: IRMOSSI		Modelo: 90 CM	
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 38					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Troféu personalizado, fundição com madeira ou MDF, gravação em alto e baixo relevo. Tamanho :0,70cm, com área disponível para gravação o brasão da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG. A gravação será de acordo com a solicitação da prefeitura		100,00	UNIDADE	16,00	1.600,00
Marca: VIDIGOL		Fabricante: VIDIGOL		Modelo: 0,70CM	
Lote 45		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 45					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPACETE para skateComposicao:Externo: Polipropileno de alta resistencia Interno: Espumas de PU e EVA.Fivelas: Nylon e Poliacetal de alta resistencia. Fitas: PP / PoliesterRebites: Latao Niquelado, resistente a oxidacao.Cores Variadas, peso maximo 400 gramas.Tamanhos-PP:51cm-54cm-P:55cm-57cm-M:58cm-60cm-G:61cm-63cm- GG: 64cm - 65cm		50,00	UNIDADE	88,98	4.449,00
Marca: vollo		Fabricante: vollo		Modelo: espumas de pu	
Lote 54		Data/Hora da Homologação - 05/08/2024 09:23:21			
Lote 54					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Uniforme Esportivo Camisa Passeio Gola Polo Malha Dry-Fit Nano com Protecao contra Raio Solar Lisa ou Double Dry-Fit (colmeia) ambas 180 gr/m2. Estampa em Sublimacao Total Toque Zero, Punho em Ribanna de sendo mesma composicao da camisa. COM A LOGO NO MUNICIPIO ou secretaria		100,00	UNIDADE	29,00	2.900,00
Marca: azizonum		Fabricante: azizonum		Modelo: pl	

Papagaios, 05 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: RISLAINE DE FARIA CANCADO